РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

 МО «НОВОЛАКСКИЙ РАЙОН»

368040  тел  8 (242) 21-4-81  21-4-83   факс 8 (242) 21-4-81                    с. Новолакское
.

ПРИКАЗ

от «27» мая  2020 г.                                                                                       № 221- ОД

"О создании комиссии

по рассмотрению документов

выпускников 11-х классов ОУ района,

представленных к награждению

медалями «За особые успехи в учении» в 2020 году"

На основании Положения о медалях "За особые успехи в учении" (приказ

Минобрнауки РФ от 23 июня 2014 г. № 685),  с целью осуществления контроля

объективности оценивания  достижений претендентов на награждение медалями «За

особые успехи в учении»  по итогам обучения в 10 и 11 классах,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать  муниципальную комиссию для рассмотрения документов

выпускников 11 класса общеобразовательных учреждений, представленных к

награждению медалями «За особые успехи в учении» в составе:

Председатель комиссии:

Атлангериев Р.С.    - зам.начальника Управления образования;

Члены комиссии:

Шуаева Б.Ш. - зам.начальника Управления образования;  (ответственный секретарь);

Абакарова Н.Х.  - ведущий специалист Управления образования ,

Дадаев Ш.Р.     - директор МКОУ "Тухчарская СОШ №1" ;

Омаров К.И. - учитель физики МКОУ "Тухчарская ООШ"

2. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальной комиссии (далее - комиссия)

(Приложение №1);

3. Установить дату работы комиссии  01.06.2020г. по 04.06.2020г.

4. Определить порядок работы комиссии в соответствии с Положением о

муниципальной  комиссии.

5. Провести контрольную проверку классных журналов 10-11 классов ОО МО

«Новолакский район», содержащих сведения о достижениях претендентов на награждение

медалями «За особые успехи в учении»:

МКОУ «Новокулинская СОШ №2 имени Аметхана Султана»,

МКОУ «Новолакская гимназия имени  Исаева Мутея»,

МКОУ «Новочуртахская СОШ №2 имени героя РФ Козина А.В.»,

МКОУ «Новолакская СОШ №1»,

МКОУ «Тухчарская СОШ»,

МКОУ «Банайюртовская СОШ»,

МКОУ «Чапаевская СОШ №1»,

МКОУ «Чапаевская СОШ №2»,

МКОУ «Новокулинская СОШ №1»,

МКОУ "Новомехельтинская СОШ»,

МКОУ «Гамияхская СОШ».

6. Возложить на руководителей общеобразовательных учреждений персональную

ответственность за достоверность информации предоставляемых документов по

награждению выпускников 11-х классов общеобразовательных учреждений медалями «За

особые успехи в учении».

7. Членам комиссии в ходе проверки классных журналов, содержащих сведения о

достижениях претендентов на медали в 2020году,

7.1.  изучить следующие вопросы:

7.1.1  Соответствие достижений претендентов на медаль требованиям Положения о

медалях "За особые успехи в учении" (приказ Минобрнауки РФ от 23 июня № 685);

7.1.2. Объективность выставления итоговых отметок за I, II полугодия и годовые за

10класс 2018-2019 учебного года, за 11класс 2019-2020 учебного года в

вышеперечисленных ОО.

7.1.3. Накопляемость отметок у выпускников;

7.1.4. Наличие исправлений оценок выпускников.

7.2. Отчет по итогам рассмотрения документов выпускников 11 класса

общеобразовательных учреждений, представленных к награждению медалями «За особые

успехи в учении» предоставить не позднее 05.06.2020 года.

8. Руководителям общеобразовательных учреждений:

8.1. Предоставить комиссии для изучения классные журналы 10 класса за 2018-2019

учебный год, 11 класса за 2019-2020 учебный год в дни работы комиссии;

8.2. Руководствоваться при рассмотрении на педагогических советах документов о

награждении выпускников 11 классов медалями «За особые успехи в учении»

Положением о медалях «За особые успехи в учении» (приказ Министерства образования

Российской Федерации от 23 июня № 685), Порядком заполнения, учета и выдачи

аттестатов  об основном общем образовании  и среднем общем образовании и их

дубликатов.

8.3. Организовать работу по проверке объективности выставления отметок 11 класса,

годовых и итоговых отметок выпускникам, претендующим на награждение медалями "За

особые успехи в учении", в классных журналах за 11 класс до 01.06.2020 года.

8.4. Подготовить до 01.06.2020 года необходимые документы для рассмотрения

документов на выпускников общеобразовательных учреждений, представленных к

награждению медалями «За особые успехи в учении в соответствии с перечнем п.3.2.

Положения о муниципальной комиссии.

9. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

	РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
	МО «НОВОЛАКСКИЙ РАЙОН»